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Pożar w "Rusałce"
W niedzielny, wczesny wieczór 19.02.95 r. około godziny 18 

wybuchł pożar w budynku mieszkalnym “Rusałka” (ul. Wodziczki
4), w którym znajdują się 32 mieszkania, zajmowane łącznie przez 
73 osoby. Ogień pojawił się w mieszczącym się na pierwszym piętrze 
mieszkaniu p. Figasowej, prawdopodobnie na skutek zajęcia się 
palnego materiału od płomienia kuchenki gazowej (nie ma jeszcze 
oficjalnego protokołu przyczyny powstania pożaru). Ogień szybko 
zaczął się rozprzestrzeniać na całe mieszkanie. Kilkoro sąsiadów 
równocześnie wezwało Straż Pożarną; w ciągu kwadransa przyje
chały jednostki z Mosiny i Lubonia. Przyjechało również kilka 
samochodów z funkcjonariuszami Policji, k tó rz y  zabezpieczyli teren, 
chroniąc zarówno ludzi jak i mienie. Mieszkańcy budynku jeszcze 
przed nadjechaniem wozów Straży Pożarnej próbowali tłumić ogień, 
ale wobec grozy żywiołu zaniechali prób i zorganizowali ewakuację 
mieszkańców z budynku. Dzięki wzajemnej sąsiedzkiej pomocy, 
niedopuszczeniu do paniki, opanowaniu i solidarnemu współdzia
łaniu, nie doszło do większej tragedii niz była nią śmierć p. Figasowej, 
która zmarła po przewiezieniu do szpitala na skutek poparzeń i 
zatrucia dymem. Mieszkańcy domu wyrażają się z uznaniem o 
bardzo sprawnej, szybkiej i skutecznej pracy strażaków, dzięki 
którym większość mieszkań w budynku ocalała. Doceniają również 
prewencyjne i organizacyjne działania Policji i Pogotowia Ratun
kowego. Słowa uznania i wdzięczności kierują do Ośrodka Lasów 
Państwowych przy ul. Wodziczki 3, w którym zmarznięci i znużeni 
mogli znaleźć ciepłe schronienie, zanim strażacy zezwolili im na 
powrót do mieszkań/Na słowa podziękowania zasługuje także firma 
“Eko-Rondo”, która na prośbę Burmistrza podstawiła ogrzewany 
autobus. Część mieszkańców mogłaby w nim przetrwać noc, gdyby 
nie był możliwy powrót do mieszkań. Już po zakończeniu akcji 
gaśniczej i wycofaniu jednostek Straży Pożarnej i Policji mężczyźni 
czuwali do rana raacj budynkiem dla pewności, czy gdzieś nie 
uchował się niedogaszony węgielek oraz żeby zapobiec możliwości 
grabieży (wszystkie drzwi musiały być pootwierane).

Mieszkanie p. Figasowej jest doszczętnie wypalone. Spłonęło 
całe wyposażenie, okna i drzwi, nawet z tkwiących w murze ościeżnic 
pozostały węgle, ze ścian odpadł tynk, belki stropowe są spalone 
do połowy grubości. Ogień zaczął już przechodzić na wylot przez 
strop i brakowało może kilku minut, aby mieszkanie na drugim piętrze 
również całe spłonęło. Ogień rozprzestrzeniał się korytarzem 
łączącym mieszkania. Dzięki temu, że drzwi do mieszkania po 
przeciwnej stronie korytarza były zamknięte, ogień nie przedostał 
się na drugą stronę domu. Rozszerzanie się ognia zatrzymała 
interwencja strażaków. Duże straty ponieśli mieszkańcy lokalu na 
parterze, położonego pod ogniskiem pożaru. Mieszkanie zostało całe 
zalane wodą, uszkodzony (częściowo przepalony) jest również 
drewniany strop. Główna drewniana klatka schodowa w budynku 
nie zaczęła się palić, ale temperatura panująca w niej była tak duża, 
że na powierzchni warstwy farby olejnej potworzyły się pęcherze. 
Podczas akcji gaśniczej strażacy wynieśli z mieszkania p. Figasowej 
trzy pełne duże butle z gazem i jedną butlę turystyczną. Z cudem 
graniczy fakt, że mimo nagrzania do bardzo wysokiej temperatury 
(farba pokrywająca butle była zwęglona), żadna z butli nie eksplo
dowała. Trudno wyobrazić sobie skutki takiego wybuchu.

“Rusałka" jest budynkiem ceglano-drewnianym. Z drewna są 
stropy, schody, przepierzenia, komórki, więżba dachowa i niektóre 
elementy konstrukcyjne. Tynki najczęściej kładzione były na matach 
trzcinowych. Jest to'więc budynek należący do obiektów łatwopal- ( 
nych. Po obecnym pożarze, prawdopodobnie w trzech mieszkaniach | 
(na parterze, pierwszym i drugim piętrze) właściciel budynku 
(Nadleśnictwo Konstantynowo) będzie musiał przeprowadzić remont 
kapitalny, połączony z wymianą 2 stropów. Nieznane są jeszcze 
straty ani koszt takiego remontu: będzie to jednak niemała kwota.

I Według wiadomości redakcji budynek nie był ubezpieczony, zatem 
! pełne koszty remontu będzie musiało pokryć Nadleśnictwo. 

Większość mieszkańców również nie ubezpieczało swoich mieszkań 
i chociaż — poza trzema wspomnianymi mieszkaniami — straty nie 
były duże, to jednak mógłby je, przynajmniej częściowo, wyrównać 
ubezpieczyciel.

Poszkodowani, którzy musieli opuścić swoje mieszkania, 
otrzymali niezbędną pomoc od właściciela budynku, władz miejskich, 
rodzin i sąsiadów.
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LITZ

Sesja Rady Miejskiej
W dniu 20.02.95 r. odbyła się, zwołana w trybie zwyczajnym, 

sesja Rady Miejskiej Puszczykowa. Obecni byli wszyscy z dwudzie
stu radnych. Po otwarciu sesji, w punkcie programu obrad "Komuni- 

. vaty" Burmistrz zdał relację o przebiegu zdarzeń związanych z 
pożarem domu “Rusałka" oraz o działaniach doraźnych, podjętych 
przez władze miejskie. Następnie radny i Z-ca Burmistrza Krzysztol 
Paszkowski odczytał oświadczenie w związku ze zorganizowanym 
przez radną Marlę Banach spotkaniem z mieszkańcami, jakie odbyło 
się w Urzędzie Miejskim w dniu 5.01.1995 r. Kopie oświadczenia 
otrzymali, z prośbą o opublikowanie, obecni na sali przedstawiciele 
prasy lokalnej.

Reprezentacja lokatorów  i w łaścicieli w K om isji 
ds. G ospodarki M ieszkan iow ej

Rada zdecydowała się rozszerzyć skład Komisji ds. Gospodarki 
Mieszkaniowej. Przewodnicząca tej Komisji radna Dorota Kaczmarek 
omówiła projekt uchwały wskazując, że ze względu na charakter 
zagadnień w pracach Komisji powinni uczestniczyć: przedstawiciel 
lokatorów oraz przedstawiciel właścicieli domów, w których znajdują 
się wynajmowane mieszkania komunalne. Rekomendowano do 
Komisji dwie osoby: p. Marka Kluczewskiego (przedstawiciel lokato
rów) i p. Jana Śliwińskiego (przedstawiciel właścicieli). W głoso
waniu lajnym obie kandydatury uzyskały po 20 głosów. Uchwała 
Nr 55/95/II została przyjęta jednogłośnie.

B u dżet na 1995 r.
Następny projekt (uchwała budżetowa) był głównym punktem 

programu sesji. Radni zapoznawali się z kolejnymi wersjami projektu 
budżetu miasta na 1995 r. podczas jego opracowywania w komisjach 
a wersję końcową mogli dokładnie przeanalizować korzystając z 
przesłanych im materiałów na bieżącą sesję. Radny mec. Michał 
Thiel jako przewodniczący Komisji Statutowej i Komisji Budżetowej 
powiedział, że budżet został opracowany zgodnie z harmonogramem 
określonym uchwałą Rady poprzedniej kadencji i spełnione zostały 
wszystkie warunki, umożliwiające uchwalenie budżetu. Z krótkiego 
wprowadzenia Burmistrza zebrani na sali goście dowiedzieli się, że 
projekt budżetu, po konsultacjach i pozytywnych opiniach wszyst
kich komisji Rady Miejskiej, zyskał rekomendację Zarządu Miasta. 
Burmistrz podkreślił, że w projekcie budżetu przeznaczono ok. 40% 
środków (tj. ok. 2 min nowych zł) na inwestycje, co jest najwyższym 
wskaźnikiem procentowym w ostatnich lalach. Dalsza dyskusja nad 
budżetem obracała się wokół kilku szczegółów i miała charakter 
przyczynkowy. Poruszono w niej m.in. takie zagadnienia: skąd się 
wzięła nadwyżka budżetowa, skoro ostatnia poprawka do budżetu 
1994 r. nie przewidywała nadwyżki? (odpowiedź Skarbnika Miasta: 
nadwyżka wynika z nie wydanych środków oraz z tego, że część 
udziału gminy w podatkach Skarbu Państwa wpływała do kasy 
miejskiej aż do 25.01.95 r.); ile będzie kosztowało wydawanie "Echa 
Puszczykowa"? (odpowiedź Burmistrza: w 1994 r. wydawanie "Echa" 
kosztowało ok. 100 min zł, resztę pokryły wpływy z reklam, w bieżą
cym roku nie przewiduje się, ażeby la kwota uległa zwiększeniu);
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czym kieruje się Zarząd Miasta, wykonując prace brukarskie akurat 
na ul Stromej a nie na jakiejś innej ulicy? (odpowiedź Burmistrza: 
koszty wykonywanych prac pokrywa jeden z mieszkańców); ile 
etatów zostanie utworzonych ze środków preliminowanych na Miejski 
Ośrodek Kultury i Sportu i czy kierownicy sekcji będą pracownikami 
etatowymi? (odpowiedź Burmistrza: jeden etat — zwiększenie efekty
wności pracy i oszczędności etatowe osiągnięto dzięki reorganizacji 
Biblioteki Miejskiej, tak że utworzenie Ośrodka nie wymaga obecnie 
zwiększenia liczby etatów o więcej niż jeden. Kierownicy sekcji 
pracują społecznie i nie przewiduje się dla nich wynagrodzenia w 
innej lormie). W głosowaniu 19 radnych było za podjęciem Uchwały 
Nr 56/95/II w sprawie budżetu na 1995 r. przy jednym głosie 
przeciwnym. Omówienie budżetu miasta zostało zamieszczone 
poniżej (pod tekstem uchwały budżetowej).

Statu t M O K iS-u
Dyskusja wokół projektu następnej uchwały w sprawie nadania 

Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury i Sportu skoncentrowała się 
na sprawach kadrowych. Radna M. Banach zgłosiła poprawkę do 
Statutu, zgodnie z którą funkcji dyrektora MOKiS-u nie mógłby 
sprawować członek Zarządu Miasta. Intencja wprowadzenia takiej 
poprawki była czytelna dla pozostałych radnych: obowiązki dyrekto
ra Ośrodka pełni obecnie radny i członek Zarządu Miasta Stanisław 
Taraszkiewicz, czego widocznie nie akceptuje autorka poprawki. 
Funkcję tę z rekomendacji Komisji Konkursowej powierzył panu St. 
Taraszkiewiczowi Burmistrz Miasta (MOKiS jest zakładem budżeto
wym, finansowanym z budżetu miasta) na okres sześciu miesięcy, 
tj. do czasu przeprowadzenia nowego konkursu na to stanowisko. 
Należy tu wyjaśnić, że po utworzeniu MOKiS-u (Uchwała Nr 38/94/
II z dnia 21.11.1994 r.) Zarząd Miasta powołał Komisję Konkursową 
i ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Ośrodka (ogłoszenie o 
konkursie ukazało się w prasie regionalnej). Konkurs wygrał pan 
Andrzej Gajewski z Poznania, ale w dwa dni później zrezygnował 
ze sprawowania funkcji dyrektora, wobec czego Komisja Konkurso
wa desygnowała drugą w kolejności osobę, która spośród kandy
datów zyskała pozytywną ocenę — pana St. Taraszkiewicza. W regu
laminie konkursu nie było zastrzeżenia, że kandydatem nie może 
być członek Zarządu Miasta albo radny. Radni w głosowaniu odrzu
cili projekt poprawki (1 głos "za”, 14 "przeciw" i 5 "wstrzymujących 
się”). Rada przyjęła Uchwałę Nr 57/95/II przy jednym głosie 
“przeciw".

R egulam in  K om isji Pojednaw czej
Przewodniczący Komisji Statutowej mec. M. Thiel uzasadni! 

potrzebę uchwalenia regulaminu tym, że jego postanowienia 
wykraczają poza wewnętrzne sprawy Komisji Pojednawczej. 
Dotychczas Komisja Pojednawcza działała bez regulaminu, co 
utrudniało jej pracę. W kierowanych do niej sprawach spornych 
Komisja Pojednawcza nie wyrokuje, nie przeprowadza postępowania 
dowodowego, a jej jedynym zadaniem jest doprowadzenie do ugody 
zwaśnionych stron. Jeżeli to się nie uda, wówczas strony mogą 
szukać rozstrzygnięcia przez sądy powszechne, postępowanie 
ugodowe przed Komisją Pojednawczą może stanowić przesłankę 
dla sądu, np. o wykazywaniu dobrej woli przez jedną ze stron sporu. 
Istnienie Komisji Pojednawczej może pomóc w sytuacjach konflik
towych, których rozwiązanie wcale nie musi być dokonane przez 
sąd. Oszczędza to wszystkim dużo sit, pieniędzy, nerwów i czasu. 
Uchwała Nr 58/95/II została przyjęta jednogłośnie. Regulamin 
Komisji Pojednawczej jest do wglądu w Urzędzie Miejskim.

W ydawanie “E cha P uszczykow a”
Ostatni dyskutowany projekt uchwały dotyczył wydawania i 

sposobu kolportowania "Echa Puszczykowa” . Pojawienie się tego 
tematu w programie pracy Rady Miejskiej spowodowane zostało 
listem Wydawcy “Głosu Puszczykowa", skierowanym do Rady Miej

skiej i do Zarządu Miasta a wzywającym do zaniechania roznoszenia 
"Echa” do domów w Puszczykowie. List ten i odpowiedź Zarządu 
Miasta zostały zamieszczone w "Echu" Nr 1(47) z dnia 27.01.95 r,; 
teraz — jako drugi adresat listu — musiała się do niego ustosunko
wać Rada Miejska, podejmując stosowną uchwałę. Uzasadniając 
projekt uchwały Burmistrz podkreślił, że istnieje potrzeba inlormo- 
wania społeczności Puszczykowa w sposób bezstronny, rzetelny i 
prawdziwy. Uchwała Nr 59/95/II została przyjęta przy jednym głosie 
"przeciw": Rada Miejska uznała zarzuty sformułowane przez Wydaw
cę “Głosu Puszczykowa" za bezzasadne i potwierdziła wolę dalsze
go wydawania i rozpowszechniania w dotychczasowy sposób “Echa 
Puszczykowa".

Wolne g losy i wnioski
Podjęcie omówionej wyżej Uchwały Nr 5/95/II nie tylko nie 

zamknęło sprawy “Echa", ale przeciwnie — spowodowało długą 
przemowę pana Ryszarda Kadena (Redaktor Naczelny "Głosu Pusz
czykowa"), podtrzymującego wcześniejsze zarzuty pod adresem 
Rady i Zarządu Miasta o nieuczciwą konkurencję, o eliminowanie z 
rynku innych wydawnictw poprzez odbieranie im czytelników i rynku 
reklam, o upolitycznianie dostępu do inlormacji itp- Poinformował 
również, że Wydawca "Głosu Puszczykowa" skierował do sądu 
pozew przeciwko Radzie i Zarządowi jako Wydawcy “Echa Puszczy
kowa". W odpowiedzi głos zabrali m.in. dyrektorzy obu szkół podsta
wowych, którzy wskazali na integrującą środowisko pedagogiczne 
i uczniowskie rolę “Echa", na zapotrzebowanie nie tylko dorosłych 
ale i dzieci szkolnych na bieżącą informację o życiu społeczności 
Puszczykowa. Podkreślano również, że “Głos Puszczykowa" zaczął 
się ukazywać, gdy "Echo" było wydawane już od kilku lat, a więc 
sytuacja rynkowa musiała być znana Wydawcy “Głosu" i sprzeciwio
no się przylepianiu "politycznej etykiety" władzom miasta i wydawa
nemu przez nie informatorowi "Echo”.

W dalszej części “Wolnych głosów i wniosków" radny Jerzy 
Przystański, będący delegatem Rady do Sejmiku Samorządowego 
Województwa Poznańskiego, omówił bieżące — niezbyt zresztą 
intensywne — prace SSWP, m.in. nad problemami zagospodaro
wania przestrzennego. Z kolei radny mee. M. Thiel omówił złożony 
na jego ręce protest grupy mieszkańców z rejonu ulic Mickiewicza— 
Ratajskiego—Dworcowej—Reymonta—Słowackiego—Fiedlera 
wobec planu zagospodarowania pasa gruntów przy lorach PKP 
(omówienie problemu przedstawiono w odrębnym artykule w tym 
numerze “Echa"). Głos zabrało również trzech mieszkańców 
Puszczykowa, poruszając m.in. sprawę planów zagospodarowania 
przestrzennego ww. rejonu ulic oraz okolicy ulic Stromej i Gołębie* 
(Stare Puszczykowo).

Uchwała Nr 56/95/11 Rady Miejskiej Puszczykowa 
z dnia 20.02.1995 r. 

w sprawie: budżetu miasta na 1995 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) oraz art. 8 i art. 47 
ustawy z dnia 5.01.1991 r. Prawo budżetowe (lokst jedn. Dz.U. z 1993 
r. Nr 72 poz. 344 z późn. zmianami)

Rada Miejska Puszczykowa uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się budżet miasta na 1995 r. w wysokości:
1 • Dochody (załącznik Nr 1) 3.824.270,00

w tym:
— dotacje celowe na zadania zlecone 

administracji rządowej
— dochody własne
— udziały w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa
— subwencja oświatowa
— subwencja ogólna

231.200,00 
1 •536.588,00

1-015.000,00
958.000,00

83.482,00

4 €cho Puszczykowa



1. Wydatki (załącznik Nr 2) 5.045.575,00
w tym:
— rezerwa budżetowa ogólna 33.375,00

§ 2
Ustala się następujące źródła pokrycia niedoboru budżetu:
1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 421.305,00
2. Kredyty i pożyczki B00.000.00

§ 3
Ustala się kwotę rozliczeń gospodarki pozabudżetowej z budżetu miasta:
— dotacje z budżetu zgodnie

z załącznikiem Nr 3 do Uchwały 100.000,00

§ 4

Rada upoważnia Zarząd Miasta do dokonywania zmian w budżecie, 
polegających na przenoszeniu wydatków między paragrafami i rozdzia
łami w obrębie każdego działu oraz do dysponowania rezerwą budże
tową.

§ 5
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma moc obowiązującą od 

„ 1.01.1995 r. oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.
, C Przewodniczący Rady Miejskiej

I-I Maciej Hempowicz

O bjaśnienia do planow anych  dochodów  i 
wydatków budżetu  na 1995 r. —  om ówienie

Dochody

Dochody zaplanowano, uwzględniając m.in. ich wykonanie w 
1994 r, oraz otrzymane informacje o wysokościach dotacji. I tak 
środki na "Opiekę społeczną" zaplanowano zgodnie z planem dotacji 
na 1995 r. Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej (pismo z 
dnia 5.12.94 r.). Wysokości subwencji oświatowej na działalność 
szkół podstawowych oraz subwencji ogólnej zostały określone w 
pismach odpowiednio Ministerstwa Edukacji Narodowej (z dnia
10.11.94 r.) i Ministerstwa Finansów (z dnia 5.11.94 r.). Środki na 
zadania zlecone i powierzone, objęte działami "Gospodarka ko
munalna" oraz "Administracja państwowa i samorządowa” , za
planowano według wykonania za 1994 r. z uwzględnieniem współ
czynnika inflacji — Urząd Wojewódzki nie przekazał wiążących 
informacji o wysokości tych środków w 1995 r. Jak widać z tych 

i £ilku przykładów, konstruowanie budżetu miasta jest nadal — tak 
■ jak w latach poprzednich — utrudnione przez brak lub bardzo późne 

przekazywanie danych z urzędów centralnych.

Składniki dochodówmiaslasąnasiępijjace: 
gospodarka komunalna — 455.000,00 zł

(w tym dotacje celowe z budżetu państwa: 70.000,00 zł, wpłaty 
mieszkańców na gazociąg: 300.000,00 zł), 

gospodarka mieszkaniowa — 180.000,00 zł
oświata i wychowanie -  958.000,00 zł

(w całości jest to kwota subwencji oświatowej z budżetu państwa), 
kultura i sztuka — 588,00 zł
opieka społeczna — 129.200,00 zł
dochody od osób prawn. i fizycznych — 1.810.000,00 zł
administracja państw, i samorządowa — 38.000,00 zł

(w tym dotacje celowe z budżetu państwa: 32.000,00 zł), 
finanse (odsetki na rachunkach bank.) — 170.000,00 zł
subwencja ogólna z budżetu państwa — 83.482,00 zł

Razem — 3.824.270,00 zł
kredyt (na budowę sieci gazowej) — 800.000,00 zł
nadwyżka budżetowa z 1994 r. — 421.305,00 zł

Razem dochody: — 5.045.575,00 zł

W ydatki

Budżet jest zrównoważony, tzn. plan wydatków równy jest kwocie 
wszystkich dochodów (włącznie z nadwyżką budżetową z 1994 r. i 
kredytem zaciągniętym w Banku Ochrony Środowiska). Założono 
niewielką rezerwę budżetową na nieprzewidziane wydatki.

Dział "gospodarka komunalna” — oprócz wyszczególnionych 
w poniższej tabeli wydatków inwestycyjnych — obejmuje wydatki 
na: oczyszczanie miasta (50.000,00 zł, jest to kwota na oczyszczanie 
ulic oraz przeprowadzenie wiosennej i jesiennej akcji porządkowych; 
wywożenie z posesji odpadów.slafychipiynnych nie jest dotowane), 
utrzymanie zieleni w mieście (40.000,00 zł), budowa i remonty ulic 
(170.000,00 zł), oświetlenie ulic (170.000,00 zł). Planuje się roboty 
odtworzeniowe oraz ułożenie nawierzchni bitumicznej na części ul. 
Dworcowej i ul. Moniuszki, budowę chodnika i nawierzchni brukowej 
na ul. Stromej, a także układanie chodników na ul 3-go Maja i innych 
po budowie gazociągu, Przewiduje się budowę kanalizacji 
odprowadzającej wodę z ulicy Bocznej. W ramach utrzymania ulic 
przewiduje się czyszczenie kanalizacji deszczowej, równanie i 
szlakowanie dróg nieutwardzonych, wymianę zniszczonych i 
zużytych lamp ulicznych oraz budowę linii energetycznej na ulicach 
Moniuszki i 3-go Maja.

Inwestycje miejskie ujęte zostały w dwóch działach:

1) "gospodarka komunalna" (1.800.000,00 zł na: budowę sieci 
gazowej i wodociągowej, wkład w budowę “północnej" oczyszczalni 
ścieków w Łęczycy oraz wysypiska śmieci w Srocku, wydatkiem 
inwestycyjnym jest również obsługa zaciągniętego kredytu, czyli 
spłacanie odsetek). Budowa gazociągu obejmie ulice: Mickiewicza, 
Spokojną, Słowackiego, Fiedlera, Ratajskiego, Poznańską, 
Kasprowicza, Piaskową, Libelta, Chrobrego, Kopernika i ulice do 
nich przyległe oraz podejście do stacji redukcyjnej na terenie Mosiny. 
Przewiduje się również modernizację kotłowni — przejście z opalania 
koksem na opalanie gazem w szkołach, przedszkolach i ośrodku 
zdrowia. Z kolei wodociąg będzie budowany na ulicach: Poznańskiej, 
Piaskowej, Libelta, Mickiewicza, Spokojnej, Słowackiego, Fiedlera, 
Ratajskiego, Wawrzyniaka, Leśnej, Gajowej, Odskok, Jackowskiego, 
Bałtyckiej, Grunwaldzkiej, Mazurskiej i Pomorskiej.

2) "oświata i wychowanie” (200.000,00 zł na kontynuowanie 
budowy nowego gmachu Szkoły Podstawowej Nr 1)

W sumie na inwestycje oraz budowę i remonty ulic przeznacza 
się 2.170.000,00 zł, co stanowi 43% wszystkich wydatków z budżetu 
miasta. Tak duży wskaźnik możliwy jest dzięki zaciągnięciu przez 
miasto kredytu w Banku Ochrony Środowiska, który został udzielony 
na warunkach preferencyjnych.

Dział "gospodarka mieszkaniowa" obejmuje koszty: utrzymania 
budynków komunalnych wraz z bieżącymi remontami (90.000,00 zł), 
wykonywania podziałów geodezyjnych, dokumentacji geodezyjnej, 
inwentaryzacji mienia komunalnego (30.000,00 zł), wykupu gruntów 
zajętych pod drogi (50.000,00 zł), dopłaty do komunikacji 
autobusowej (30.000,00 zł)

W dziale "kultura i sztuka" preliminowano 100.000,00 zł na 
działalność Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu, poprzez który linan- 
sowana jest działalność Biblioteki Miejskiej, sekcji sportowych itp.

W dziale “opieka społeczna" przeznaczono kwotę 20.000,00 zł 
na wypłaty dodatków mieszkaniowych, przewidzianych rozpo
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 7.11.1994 r.

W dziale “różna działalność" mieszczą się wydatki osobowe i 
pochodne (Straż Miejska, cywilni pracownicy Komisariatu Policji, filia 
USC w Szpitalu PKP), wyposażenie Straży Miejskiej, opłaty za lokal 
Związku Emerytów i Rencistów w Liceum, wydatki na ochronę 
środowiska, wynagrodzenie osoby pobierającej opłaty targowe, 
dolinansowanie koła emerytów, wydatki na zorganizowanie 
uroczystości “Dnia Puszczykowa", dofinansowanie Szpitala PKP.
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Dział "administracja państwowa i samorządowa" obejmuje 
następujące wydatki: 32.000,00 zł na zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej (np. ewidencja ludności, komunikacja);
50.000,00 zł na Radę Miejską (obsługa wydatków związanych z 
pracą Rady, diety, delegacje, wydawanie "Echa"); 464.269,00 zł na 
Urząd Miejski (kosżty osobowe i rzeczowe) oraz 4.731,00 zł na 
Sejmik Samorządowy (środki na obowiązkowe składki na działanie 
Sejmiku Samorządowego Województwa Poznańskiego).

Składniki wydatków m iasta będą następujące:
gospodarka komunalna — 2.230.000,00 zt

(w tym inwestycje: 1.8 00 .000,00  zł, z czego gazociąg —
1.300.000.00 zt, oczyszczalnia ścieków — 200.000,00 zt,
wodociąg — 180.000,00 zt, wysypisko śmieci — 40.000,00 zt, 
odsetki od kredytu — 80 .000,00 zt),

gospodarka mieszkaniowa — 200.000,00 zt
oświata i wychowanie —- 1.600.000,00 zt

(w tym Szkoła Podst. Nr 1: 625.275,00 zt, Szkota Podst. Nr 2:
644.725,00 zt, przedszkola miejskie: 130.000,00 zł, inwestycje szkolne:
200.000.00 zt),

kultura i sztuka — 100.000,00 zt
opieka społeczna — 269.200,00 zt
różna działalność — 62.000,00 zł
administr. państw, ¡samorządowa — 551.000,00 zł
różne rozlicz, (rezerwa budżetowa) — 33.375 zł

Razem wydatki: — 5.045.575,00 zt

Uchwała Nr 57/95/II Rady Miejskiej Puszczykowa 
z dnia 20.02.1995 r. 

w sprawie: Statutu Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Puszczykowie

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. Nr 114 poz. 493)

Rada Miejska Puszczykowa uchwala co następuje:

§ 1
Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Puszczykowie, 
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§6
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości przez opublikowanie w “Echu Puszczykowa".

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/- /Maciej Hempowicz

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU

Postanowienia ogólne

§1
Miejski Ośrodek Kultury i Sportu jest jednostką organizacyjną Miasta 
ulworzonąna podstawie Uchwały Rady Miasta Puszczykowa Nr 38/94/11 
zdnia21.11.1994r.

§2
Terenem działalności MOKiS jest obszar Miasta Puszczykowa, Rzeczy
pospolitej Polskiej i innych krajów.

§3
Siedziba MOKiSu: ul. Poznańska 2,62-040 Puszczykowo 

§4
MOKiS może używać pieczątki podtużnej zawierającej petną i skróconą 
nazwę Ośrodka oraz adres.

MOKiS może używać znaku gralicznego, wg wzoru zatwierdzonego 
przez Zarząd Miasta.

Zakres działania MOKiS 

§6
Działalność MOKIS wykonywana jest na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 25 października 1991 r o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493), ustawy z dnia 3 lipca 1984 r o 
kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz. 181 zm. Dz. U. z 1984 r. nr 35 poz. 
192) i ustawy z dnia 9 grudnia 1968 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 12 poz. 
63 zm. Dz. U. Nr 34 poz. 198 z 1990 r.).

§7
Oo zakresu działań MOKiS należy:
1. koordynowanie działań zmierzających do upowszechnienia kultury, 

sportu i rekreacji wśród mieszkańców Puszczykowa,
2. tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego 

oraz zainteresowania sztuką,
3. zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,
4. zapewnienie sprawnego działania skupionych w Ośrodku lorm 

działalności kulturalnej (albo - jednostek organizacyjnych)
5. poszukiwanie źródeł finansowania działalności statutowej,
6. racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi i rzeczowymi.

§8
Swoje zadania MOKiS wykonuje poprzez:
1. organizowanie imprez kulturalnych, w tym widowisk, spotkań 

autorskich, odczytów, prelekcji,
2. organizowanie kół i klubów wspólnych zainteresowań, ,
3. organizowanie klubów i zespołów sportowych,
4. organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych,
5. udzielanie pomocy w prowadzeniu działalności szkoleniowej.

Organizacja Ośrodka

§9
1- MOKiS jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, w 

skład której wchodzą:
— Miejski Klub Sportowy
— Miejska Biblioteka Publiczna
— Kluby i Koła zainteresowań

2. Kluby dzielą się na sekcje
3. Miejską Biblioteką Publiczną, Klubami i Sekcjami kierują kierownicy,

§10
Organem zarządzającym Ośrodka jest dyrektor powołany przez Zarząd 
Miasta Puszczykowa, po przeprowadzeniu konkursu.

§11
Dyrektor MOKiS kieruje Ośrodkiem oraz reprezentuje Ośrodek na 
zewnątrz.

§12
Organizację wewnętrzną i tryb pracy Ośrodka określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez dyrektora.

§13
Dyrektor MOKiS jest kierownikiem zakładu pracy i zwierzchnikiem 
służbowym

§14

1. Organem doradczym i opiniodawczym MOKiS jest 5 - osobowa Rada 
Ośrodka, za której powstanie odpowiedzialny jest Dyrektor Ośrodka.

2. Kadencja Rady trwa najdłużej 4 lata i kończy się wraz z kadencją 
Rady Miejskiej.

§15

Zadaniem Rady Ośrodka jest opiniowanie:
1. w sprawach potrzeb materialnych i finansowych Ośrodka,
2. sposobu podziału środków finansowych stosownie do potrzeb 

poszczególnych Klubów, Kółek i Bibliotek.
3. zasad dofinansowywania imprez kulturalnych i sportowych.

§5
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Radę Ośrodka tworzą:
— przedstawiciel Rady Miasta
— przedstawiciel Biblioteki Publicznej
— przedstawiciel Klubu Sportowego
— przedstawiciel Klubu Młodzieżowego
— przedstawiciel Klubu Seniora

§17
Rada Ośrodka wybiera ze swego grona Przewodniczącego, Zastępcę i 
Sekretarza.

§18
Rada Ośrodka wyraża swoje stanowisko w formie uchwały wpisanej do 
protokołu, której treść zostaje przekazana Dyrektorowi Ośrodka.

§19
1. W zakresie organizacyjnym i wykonawczym nadzór zwierzchni nad 

działalnością MOKiS sprawuje Zarząd Miasta.
2. Dyrektor MOKiS sporządza roczne sprawozdanie z prowadzonej 

działalności, na koniec roku kalendarzowego, które do dnia 31 
stycznia przekazuje do zatwierdzenia Zarządowi Miasta.

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§20
• MOKiS samodzielnie gospodaruje własnym i przydzielonym mu mieniem 
Ci prowadzi samodzielną gospodarkę finansową według zasad obowią

zujących zakłady budżetowe.
§21

Przychodem Ośrodka są:
1. dotacje budżetowe,
2. wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności,
3. darowizny,
4. inne dochody i wpływy.

§22
W celu uzyskania środków finansowych MOKiS może:
1. organizować specjalne odpłatne imprezy artystyczne i sportowe

§16

Zagospodarow anie przestrzenne p

Mocą uchwały nr 9/94 z dnia 25.04.1994 r. Rada Miejska w 
Puszczykowie zatwierdziła plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenów położonych wzdłuż torów PKP w Puszczyko
wie. Plan ten przewiduje utworzenie nowych działek pod budownictwo 

I * ^nieszkaniowe na terenach (w większości nieużytkach) przeznaczonych 
. uprzednio pod uprawy rolnicze i zalesienia oraz wykorzystanie tzw. 

pasa ochronnego wzdłuż torów pod działalność produkcyjno-handlowo- 
usługową (w pasie ochronnym nie może być realizowane budownictwo 
mieszkaniowe). Grupa mieszkańców i właścicieli nieruchomości z 
obszaru pomiędzy ulicami Mickiewicza, Ratajskiego, Reymonta i torami 
PKP skierowała na ręce radnego Michała Thiela (okręg wyborczy nr 
16) pismo z dnia 19.01.1995 r., adresowane do Rady Miejskiej 
Puszczykowa. W piśmie tym jego sygnatariusze sprzeciwiają się 
wszelkim planom aktywizacji gospodarczej i wnioskują o wyłączenie z 
szczegółowego planu zagospodarowania sektorów A1 i A2 (tj. terenów 
po obu stronach torach kolejowych), argumentując swój postulat 
obawami przed zwiększeniem zanieczyszczenia środowiska (dymy, 
pyły, wyziewy, ścieki), uciążliwością dla mieszkańców (hałas, ruch 
samochodowy), zmniejszeniem wartości nieruchomości, a także 
pragnieniem zachowania mieszkalnego charakteru tej części miasta.

Radny Michał Thiel, jako reprezentant swoich wyborców, 
skierował do Rady Miejskiej w dniu 25.02.1995 r. pismo popierające 
wniosek mieszkańców. W piśmie tym zaproponował Radzie do 
rozważenia wnioski alternatywne:
1) wykreślenie ze spisu rodzajów działalności gospodarczej, przewi

dywanych dla terenów A1 i A2, tych branż, które mogłyby stać się

2. prowadzić działalność wytwórczą, usługową i handlową,
3. organizować i prowadzić odpłatne kursy praktyczne.

Postanowienia końcowe 

§23

1. Statut Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu uchwała Rada Miasta.
2. Wszelkie zmiany statutu wymagają uchwały Rady Miejskiej,
3. Postanowienia Statutu wchodzą w życie z dniem uchwalenia. 
Statut podlega założeniu do rejestru instytucji kultury.

Uchwała Nr 59/95/II Rady Miejskiej Puszczykowa 
z dnia 20.02.1995 r. 

w sprawie: wydawania i rozpowszechniania informatora 
Rady Miejskiej i Zarządu Miasta “Echo Puszczykowa”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95, z późn. zmianami) w związku z art.
3 ustawy z dnia 16.04.1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji 
(Dz.U. Nr 47 poz. 211)

Rada Miejska Puszczykowa uchwala co następuje:

§ 1
1. Uznaje się za bezzasadne wezwanie Wydawcy "Głosu Puszczy

kowa" do zmiany sposobu kolportażu informatora "Echo Pu
szczykowa".

2. Utrzymuje się wydawanie i dotychczasowy sposób rozpowszech
niania informatora Rady Miejskiej i Zarządu Miasta.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Maciej Hempowicz

asa przy torach kolejowych

uciążliwe dla mieszkańców i środowiska;
2) zaniechanie poszerzania ulic Reymonta, Słowackiego i Fiedlera do

12 m szerokości.
Radny M. Thiel sformułował wnioski alternatywne, ponieważ "...z 

uwagi na wyłaniającą się perspektywę długotrwałej i przewlekłej pro
cedury ponownego opracowywania planu z uwzględnieniem postu
lowanego w piśmie zaniechania w naszym okręgu wszelkiej działal
ności typu rzemieślniczo-produkcyjnego oraz handlowego na skalę 
hurtową, mogłoby nastąpić zablokowanie na wiele lat możliwości 
swobodnego wykonywania prawa własności w sektorach A1 i A2...” .

Problemem zajęły się obecnie odpowiednie Komisje Rady 
Miejskiej. Dla zilustrowania zagadnienia przedstawiamy czytelnikom 
aktualną mapę gospodarczą i zmiany wprowadzane przez plan 
zagospodarowania w sektorze A1. Kwartał ulic, którego mieszkańcy 
sygnowali wniosek do Rady Miejskiej, nie ma wyłącznie charakteru 
mieszkalnego: znajduje się w jego granicach 31 zakładów rze
mieślniczych, usługowych i handlowych z następujących branż:

krawiectwo.....1, 2, 6, 7, 9, 18
ślusarstwo......4, 5, 10, 20, 25
instalacje c.o........................11
stolarstwo............................ 28
studniarstwo........................  13
produkcja............................ 29
tworzywa sztuczne......... 3, 12
napr. urz. gosp. dom...... 8, 21

handel.............................. 14, 26
import—eksport.............. 15, 22
pośrednictwo handl...............27
agencja reklamowa.............. 16
projektowanie.................. 17, 19
mała gastronomia................. 23
hotelarstwo............................24
zegarmistrzostwo................. 30
jubilerstwo..............................31
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Należy dodać, że na lym terenie znajduje się jeszcze 35 działek 
niezabudowanych, a przeznaczonych w planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Plan szczegółowy dla terenu A1, wyznaczonego przez ulice: 
Fiedlera, Słowackiego, Reymonta i lory PKP, przewiduje utworzenie 
(por. mapka obok):

— 6 działek pod działalność gospodarczą, przy czym 40% 
powierzchni tych działek mają stanowić pasy zieleni 
ochronnej,

— 1 działka pod mały pawilon usługowo-handlowy,

— 3 działki pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną —
wolnostojącą, z możliwością wprowadzenia dodatkowej 
funkcji turystyczno-rekreacyjnej,

stacja trafo, uzgodniona z Zakładem Energetycznym we 
Wrześni,

— drogi dojazdowe od strony torów PKP.

W obrębie wszystkich działek przeznaczonych pod aktywizację 
gospodarczą projektuje się pasy zieleni izolacyjnej niskiej i wysokiej 
(ochrona działek mieszkalnych przed hałasem i zanieczyszczeniami 
powietrza) z jednoczesnym zachowaniem drzewostanu istniejącego. 
Wszystkie obiekty projektowane na wyznaczonych działkach muszą 
uzyskać pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
oraz Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w 
Poznaniu.

Z powyższego widać, że dyskusja toczy się wokół zgody na 
powstanie sześciu zakładów rzemieślniczo-usługowych lub 
handlowych i jednego małego pawilonu handlowego. Do sprawy tej 
powrócimy na łamach "Echa" po rozpatrzeniu jej przez Komisje Rady 
Miejskiej.

zieleń izolacyjna 

droga dojazdowa

pawilon handlowy

stacja TRAFO 

zieleń izolacyjna

działki
mieszkaniowo-

turystyczno-
rekreacyjne

droga dojazdowa
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Z ż y c i a  s z k ó ł
Od dnia 1 marca do końca miesiąca w gabinecie Zas

tępcy Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr I w Puszczy
kowie odbywać się będą zapisy dzieci do szkoły (rocz
nik 1989).

Zastępca Dyrektora 
Ewa Budzyńska j

D rew niany skarb

; gośćmi koncertu byli przedstawiciele Zespołu Szkół Muzycznych w 
Poznaniu: p. A. Turbańska i p. I. Walczak. Zespołem Szkół 

i Muzycznych kieruje zaprzyjaźniony z naszą szkołą dyrektor p. 
i Wojciech Michalski. W koncercie wystąpili uczniowie: Maria 
i Głogowska, Marta G łogowska, Anna Gyurkovich, Elżbieta 
j Gyurkowich, Michał Janicki, Łukasz Janicki, Marian Jurasz- 
I kiewicz, Krystyna Kasprzak, Magdalena Koralewska, Małgorzata 
! Mrowińska, Marta Nowak, Justyna Nowicka, Anna Stanek,
; Małgorzata Stecka, Marta Stołowska, Klaudia Szczepaniak, Olga 
I Tomczak, Agnieszka Tracz, Katarzyna Wojtkowska i Stanisław 
I Wosicki. Koncert prowadziła niżej podpisana —

Małgorzata Siccka, k i  Va

Państwo Wójcikowie — rodzice jednego z dzieci z klasy Ib w 
“Dwójce” a właściciele stolarni w Mosinie — umeblowali całą klasę 
w szkole (zdjęcie obok). Pisaliśmy już w numerze 9(44) z dnia
15.11.94 r. o podarowaniu “Dwójce" 10 stołów i 20 krzeseł. Państwo 
Wójcikowie nie poprzestali na tym: mimo przedświątecznej 
‘ gorączki" włożyli w swą bezinteresowną pracę całe serce i czas 
wykradany z godzin odpoczynku, ażeby nowy rok kalendarzowy 
dzieci mogły powitać w całkowicie umeblowanej klasie (wiadomo, 
że na powitanie Nowego Roku dobrze jest mieć coś nowego...). 
Komplet umeblowania, częściowo widoczny na zdjęciu, obejmuje 
25 krzeseł, 13 stołów, 7 szaf, 2 tablice i ławkę gimnastyczną. Wartość 
tego daru jest o wiele, wiele większa niż mogłyby wyrazić liczby. Tę 
nieprzeliczalną na złotówki wartość daru serca doceniają nasze 
dzieci, szanując meble, ażeby mogły służyć jak najdłużej.

ko n cert szkółki m uzycznej

W piątek 13 stycznia 1995 r. odbył się w “Dwójce” koncert szkółki 
muzycznej — uczniowie z klas od I do VII grali kolędy polskie i razem 
z Agnieszką Domagałą recytowali wiersze o tematyce świątecznej. 
Oprócz rodziców, nauczycieli i Dyrekcji szkoły, szczególnymi

Zim ow e fe r ie  w “D w ójce” pełne atrakcji
W dwutygodniowych 

półkoloniach zimowych w 
"Dwójce" uczestniczyło 
około 60 dzieci; nad gru
pami “starszą" i "młod
szą" opiekę sprawowały 
wychowawczynie p. Emi
lia Mojzykiewicz i p. Da
nuta Onitowy. Po zbiórce
o godz. 900 zaczynały się 
gry i zabawy — w świet
licy lub sali gimnastycz
nej. Przerwa obiadowa 
gromadziła uczestników 
półkolonii przy stołach, po 

czym wracano do gier i zabaw. Prawie każdy dzień był urozmaicony 
dodatkowymi atrakcjami: próby celności na strzelnicy pneuma

tycznej, turnieje tenisa stołowego, symultany szachowe, zwiedzanie 
Muzeum Arkadego Fiedlera, wycieczka do lasu połączona z dokar
mianiem wiewiórek. Bawiono 
się na dyskotekach, odbyła 
się również wycieczka do 
Urzędu Miasta w Puszczyko
wie, podczas której p. Bar
bara Krawczyńska zapozna
ła uczniów z pracą władz 
miejskich. Dwukrotnie zorga
nizowane zostały wyjazdy 
autokarowe do Poznania, 
podczas których m.in. zwie
dzano Okręgowy Zarząd Ligi 
Obrony Kraju (strzelanie z 
broni pneumatycznej), pró
bowano sił na sztucznym
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stoku narciarskim "Malta-Ski ’ i na basenie przy ul. Chwiałkowskiego. 
Ponadto odbyły się również zajęcia "Język angielski na wesoło”, 
prowadzone przez starsze koleżanki i kolegów. Codziennie do go
dziny 1500 program zajęć był szczelnie zapełniony — ostatnim jego 
punktem była zbiórka, na której podsumowywano wydarzenia dnia.

Podczas zimowiska zorganizowano wiele konkursów, m.in. 
rysunkowy, ekologiczny, turnieje tenisa stołowego, strzelecki i 
rzucania lotkami. Na kończącej turnus uroczystej zbiórce w dniu 10 
lutego zwycięzcy konkursów i najbardziej aktywni uczestnicy 
otrzymali nagrody.

Andrzej Bluinczyński 
Przewodniczący Uczniowskiej Rady Szkoły

Kurierem  z “Jedynki” —  konkursy przedm iotowe

Niedawno odbyły się eliminacje do Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Polskiego. Ponad 1500 uczniów ze szkół podstawowych 

województwa poznańskiego pisało prace na jeden z kilku 
zaproponowanych tematów. Aby wejść do kolejnego etapu tego 
konkursu trzeba było wykazać się piękną polszczyzną, poprawno
ścią gramatyki i stylistyki, bogactwem słownictwa. Liczył się także 
polot i wyobraźnia. Spośród szóstki uczestników reprezentujących 
Szkołę Podstawową Nr 1 do kolejnego etapu zakwalifikowały się dwie 
osoby: Katarzyna Czamańska i Bartołomiej Pawlak, oboje z klasy 
ósmej.

Do finału Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego zakwalifiko 
wało się dwóch uczniów, również z klasy ósmej: Łukasz 

Hetman i Krzysztof Grzegorzewicz. Przeszli zwycięsko eliminacje 
szkolne i rejonowe. W eliminacjach rejonowych startowało 420 
uczniów; odpowiadali na pytania z zoologii i botaniki z zakresu 
materiału klas od IV do VIII.

Warto odnotować sukcesy sportowe uczniów. W grze mieszanej 
w badmintona A. Michałowska i P. Janaszek wywalczyli 

pierwsze miejsce w rozgrywkach makroregionu. W tych samych 
zawodach w grze deblowej trzecie miejsce zdobyły A. Michałowska 
i B. Jastrząb. Natomiast w Mistrzostwach Okręgu w kategorii 
młodzików pierwsze miejsce zdobyli J. Janaszek i M. Wapniarska, 
a drugie m iejsce — K. M arkiew icz. W Strefowym Turnieju 
Klasyfikacyjnym zawodniczki M. Wapniarska i K. Markiewicz 
potwierdziły dobre przygotowanie, plasując się na trzeciej pozycji.

W sali przy ul. Chwiałkowskiego w Poznaniu odbyły się w 
styczniu "Potyczki szkolne 1994/95". Konkurencje wymagały 

od zawodników ogólnej sprawności fizycznej, znajomości przepisów 
gier sportowych oraz wiedzy o Wielkopolsce. Tym wymaganiom 
sprostała, mając za przeciwników drużyny ze Szkół Podstawowych 
nr 24 i 25 z Poznania, reprezentacja Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
składzie: B. Jastrząb, M. Malicka, A. Mielcarek, K. Chałupka, R. 
Świder. M. Wojtaszak, B. Jastrzębska, P. Janaszek. Wymienioną 
ósemkę wyłoniono z dużo liczniejszej grupy, która solidnie 
przygotowywała się do potyczkowych konkurencji. Również dzięki 
nim reprezentacja szkoły w tegorocznych eliminacjach zajęła 
pierwsze miejsce i ma zapewniony udział w majowych finałach.

Wszystkim uczniom gratulujemy i życzymy powodzenia w 
dalszych konkursach i zawodach sportowych.

opr. Alicja Banaszak

W ielka O rkiestra w Liceum
Do trzeciego finału "Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy" 

przyłączyło się również nasze Liceum Ogólnokształcące. Na 
początku nowego roku pełni energii uczniowie klas llb i lid oraz 
Licealna Rada Uczniowska rozpoczęli zbieranie pieniędzy dla dzieci 
z chorobami nowotworowymi. Zorganizowaliśmy dwie dyskoteki, z 
których cały dochód (830.800 i 966.100 starych złotych) został 
przeznaczony na Wielką Orkiestrę. W przygotowaniach pomagali 
nam nasi profesorowie, którym bardzo dziękujemy.

Ósmego stycznia, kiedy to cała Polska, na czele z Jurkiem 
Owsiakiem (Sie ma!), zbierała datki na ulicach miast, również w 
Puszczykowie uczniowie z llb Liceum prowadzili zbiórkę pieniędzy. 
Podczas kwesty mieszkańcy okazywali nam bardzo wiele życzli
wości i hojności. Do trzech puszek uzbieraliśmy 7.821.200 st. zt. 
Przeprowadziliśmy również zbiórkę pieniędzy na terenie L.O., gdzie 
zebraliśmy 1.112.100 st. zł. W sumie uczniowie Liceum zebrali kwotę 
10.730.200 st. zł.

W sobotę 14 stycznia w Szkole Podstawowej Nr 1 w Puszczy
kowie zorganizowano imprezę na rzecz Wielkiej Orkiestry. Wśród 
biorących udział w zabawie nie zabrakło również uczniów Liceum: 
zespól teatralny A ’PARTE wystawił sztukę “Dziura - czyli tajemnica 
pewnej pracowni naukowej", zagrał też nasz zespół muzyczny.

Za wspaniałe przyjęcie akcji zorganizowanej przez Wielką 
Orkiestrę składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
okazali pomoc dzieciom z chorobami nowotworowymi. Mamy dobre 
chęci, dużo energii i czasu, więc gramy nadal do końca świata i 
jeden dzień d łuże j!!!

Sie ma!I!
BOBOzllb

Nasz udział w akcji Owsiaka
Podsumowano trwającą przez cały styczeń zbiórkę pieniędz 

na pomoc dzieciom z chorobami nowotworowymi, prowadzoną prze^ 
Wielką Orkiestrę świątecznej Pomocy. W całym Puszczykowie 
zebrano 59.943.000 starych złotych, z czego prawie 40 min przynio
sła impreza, która na tę okoliczność odbyła się w “Jedynce". W 
tych dniach Beata Markowska, która całą akcję koordynowała, 
przesiała pieniądze na konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Alicja Banaszak

TaeKwon-Do  —  sukces  
puszczykow skich m łodzików

Sekcja TaeKwon-Do AZS Poznań, której trenerzy prowadzą 
zajęcia z młodzieżą i dziećmi m.in. w Puszczykowie, aktywnie 
uczestniczy w życiu kulturalnym i sportowym. Mieszkańcy Puszczy
kowa mieli okazję zobaczyć występ młodych adeptów 1 aeKwon-Do 
w Szkole Podstawowej Nr 1 w programie "Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy". Zaprezentowano pokazy samoobrony, 
efektownych kopnięć i rozbijania twardych przedmiotów.

W dniu 28.01.95 r. rozegrane zostały w "Arenie" zawody Pucharu 
Polski młodzików. Do zmagań stanęli najlepsi zawodnicy z całego 
kraju, a wśród nich również zawodnicy AZS Poznań. W zawodac*' 
sportowych TaeKwon-Do wzięli udział po raz pierwszy — w barwac. 
AZS — uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 z Puszczykowa, 
odnosząc ogromny sukces. Maciej Kostusiak zdobył Puchar Polski 
w kategorii wagowej do 50 kg, a Maciej Gronek wywalczył trzecie 
miejsce w kategorii wagowej do 40 kg. Następni adepci sztuki 
TaeKwon-Do będą mogli spróbować swych sił w rywalizacji z 
najlepszymi w sobotę 25.02.95 r. na ogólnopolskim turnieju kadetów. 
Życząc wszystkim wielu sukcesów informuję, że przez cały rok 
szkolny prowadzone są zapisy do sekcji TaeKwon-Do. Zajęcia 
odbywają się we wtorki i czwartki od godz. 1800 w Szkole Podsta
wowej Nr 2 w Puszczykowie.

Robert Sadurski

Biblioteka bliżej domu

‘‘Sercem domu jest biblioteka” (Jan Parandowski)
Szacunek dla cudzej myśli jak i konkretnych propozycji nakazał 

mi przedstawić w numerze 9/94 "Echa Puszczykowa" dziesięć 
konkretnych pomysłów mieszkańców mojego okręgu wyborczego
— tak konkretnych, jak konkretna jest ich praca, uczciwość i
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solidarność sąsiedzka. Wśród nich znalazła się propozycja utwo
rzenia lilii biblioteki w Puszczykówku oraz zmiany lokalizacji Biblioteki 
Miejskiej tak, aby Górne i Dolne Puszczykowo miało bliżej do 
wypożyczalni książek.

Nowa siedziba Biblioteki Miejskiej znalazła się w murach Szkoły 
Podstawowej Nr 1, w której przygotowano lokum dla — parafrazując 
sentencję Parandowskiego — "serca Miasta”. Natomiast utworzenie 
drugiej filii Biblioteki na terenie Puszczykówka musi być odłożone 
ze względów lokalowych i finansowych. Istniejąca już od wielu lat w 
pomieszczeniach Okręgowego Szpitala Kolejowego na Niwce filia 
będzie, w miarę możliwości, wzbogacana o nowy księgozbiór. Czas 
jej otwarcia (poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek od 800 do 
1300 oraz środa od 1200 do 1800), lokalizacja na parterze szpitala i 
fachowość bibliotekarki p. Janiny Klarzyńskiej zapewniają komfort 
wypożyczania i korzystania na miejscu z bogato zaopatrzonego 
księgozbioru z zakresu nauk medycznych. Czytelnicy mogą 
zasięgnąć informacji telefonicznie (tel. 133-331 w. 382) a także 
zamawiać interesujące ich książki w systemie wypożyczania 
międzybibliotecznego.

Dojazd do wypożyczalni — autobusem; naprzeciw końcowego 
przystanku znajduje się portiernia, przez którą można dojść do 
biblioteki. Bez problemu można się także dostać do niej głównym 

I ^e jśc iem  do szpitala.
Natomiast przeniesiona Biblioteka Miejska znalazła się w jednym 

estetycznym pomieszczeniu razem z biblioteką szkolną. Nieoficjalne 
otwarcie połączonych "serc Miasta" nastąpiło 23 stycznia 1995 r. i 
tego samego dnia cały księgozbiór udostępniono społeczności 
uczniowskiej i wszystkim mieszkańcom. Z satysfakcją trzeba 
podkreślić, że frekwencja, zwłaszcza uczniów, jest imponująca. 
Ożywienie zainteresowania książką wiąże się w oczywisty sposób 
z nową lokalizacją, która umożliwiła młodzieży korzystanie z 
biblioteki. Odpadły liczne problemy związane z dojściem dzieci do 
poprzedniej siedziby Biblioteki, gdyż wiązało się to z obawami 
rodziców o ich bezpieczeństwo, zwłaszcza w okresie jesienno- 
zimowym. Niebagatelnym problemem była też odległość, niekiedy 
kilku kilometrów, zwłaszcza dla dzieci z Górnego Puszczykowa i 
Łęczycy. Obecnie młodzież może korzystać ze zbiorów Biblioteki 
przed lekcjami lub bezpośrednio po ich zakończeniu. Te dwie 
możliwości są optymalne, gdyż przerwy międzylekcyjne są zbyt 
krótkie, aby dokonać wyboru i wypożyczyć upragnioną pozycję, a 
poza tym wielka liczba dzieci utrudnia spokojne i prawidłowe 
obsłużenie młodych miłośników książek.

Dużą atrakcją jest wypożyczanie kaset video o zróżnicowanej 
I z3matyce: od bajek po horrory! Wprawdzie ta forma "czytania" nie 

' jest zalecana przez nauczycieli, ale musimy iść z duchem czasu i 
nie utrudniać dzieciom korzystania z tej zdobyczy techniki.

W każdym razie pierwsze dni funkcjonowania Biblioteki w nowej 
konwencji i nowym lokalu stwarzają podstawy do prognozowania 
zwiększonej "czytelności" wśród mieszkańców Puszczykowa.

Na koniec trzeba powiedzieć, że bibliotekarki realizują zadania 
edukacyjne i wychowawcze oraz uczą jak korzystać z książek w 
procesie zdobywania wiedzy i w samowychowaniu.

Ludwik Madej

Podajemy godziny otwarcia Biblioteki Miejskiej:

1. Biblioteka w Szkole Podstawowej Nr 1 
(ul. Wysoka 1):
poniedziałek, środa, piątek od 1200 do 1800 
wtorek, czwartek od 900 do 1500

2. Filia w Szpitalu PKP (ul. Kraszewskiego): 
poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 
od 800 do 1300

i środa od 1200 do 1800

Otwarcie Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu w Puszczykowie

Wszystko w rękach zapaleńców
Na podstawie Uchwały Nr 38/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa 

rozpoczął działalność Miejski Ośrodek Kultury i Sportu w Puszczy
kowie. W Ośrodku, mieszczącym się w w budynku zajmowanym 
poprzednio przez Bibliotekę Miejską przy ul. Poznańskiej 4 (Biblio
teka została przeniesiona na leren Szkoły Podstawowej Nr 1), działać 
będą takie kluby, koła czy sekcje, jakie stworzą sami mieszkańcy. 
Ośrodek przyjmuje formułę “klubu otwartego” dla hobbystów, 
zapaleńców, podróżników, fotografików, przyrodników, video- 
manów..: i jakich by jeszcze nie poszukać określeń na sposoby 
spędzenia wolnego czasu i zaspokajania potrzeb wykraczających 
poza zwykłą codzienność. Wszelkie inicjatywy mile widziane! 
Utworzony przez grupkę mieszkańców klub będzie korzystał z 
siedziby Ośrodka do organizowania spotkań, wymiany wrażeń czy 
doświadczeń. Będą również organizowane giełdy sprzętu sporto
wego, wędkarskiego i tp.

Zorganizował się już trzon Klubu Młodzieżowego, na razie jako 
dyskusyjny klub muzyczny zogniskowany na jazzie i bluesie 
(spotkania w soboty od godz. 18“ ). Przewiduje się już wkrótce 
zorganizowanie Klubu Seniora i Klubu Miłośników Podróży. A co 
dalej? Zależy to od nas samych.

Oficjalne otwarcie Ośrodka nastąpiło w dniu 28.02.1995 r.

Przed sezonem wędkarskim
Zarząd Koła Wędkarskiego, działającego w ramach Ośrodka 

Kultury i Sportu w Puszczykowie informuje, że w dniu 29.01.95 r. 
odbyło się zebranie sprawozdawcze, podsumowujące działalność 
Koła w 1994 r. Zatwierdzono wybór nowego prezesa Kota; funkcję 
tę od 21.12.94 r. sprawuje kol. Maciej Kowalec. Ustalono terminy 
zawodów wędkarskich w 1995 r.:
6 maja — otwarcie sezonu - młodzież, zbiórka o godz. 700;
7 maja — otwarcie sezonu - seniorzy, zbiórka o godz. 600;
19 sierpnia — zawody spiningowe, zbiórka o godz. 600;
16 września — zakończenie sezonu - seniorzy, zbiórka o godz. 700;
17 września — zakończenie sezonu - młodzież, zbiórkao godz. 800. 
Opłaty wędkarskie na rok 1995 wynoszą:

składka członkowska — 14,00 zł
składka ulgowa — 7,00 zł
składka uczestnika — 2,00 zł

Składka za wędkowanie:
okręgowa na wody nizinne — 15,00zł
ulgowa na wody nizinne — 7,00 zł
dla młodzieży uczącej się (16+18 lat) 
na wody nizinne — 7,00 zł
opłata okręgowa na wody nizinne 
członek uczestnik — 3,00 zł
Znaczki na karty wędkarskie można kupić w każdy piątek od 

16“  do 20“  u Skarbnika Koła.

Podziękowanie

Szanownym Państw u G. i  J. Kowalskim, w łaścicielom  
hurtowni “U  S tefana" oraz D.J. Rydlewskim, właścicielom  
hurtowni “PAHAZ”, serdeczne podziękowania za ofiarowanie 
materiałów do dekoracji sa li MOKiS-u składa dyrektor Ośrodka

Stanisław Taraszkiewicz
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SYSTEMY GRZEWCZE
Kontynuując cykI artykułów na tem at systemów grzewczych 

polecamy Państwa uwadze artykuł o zaworach grzejnikowych 
z termostatami. Zawory takie można stosować w instalacjach 
c.o. bez względu na rodzaj opału, aczkolw iek swoje zalety  
ujawniają w pe łn i przy stosowaniu kotłów gazowych i  olejowych 
lub przy ogrzewaniu energią elektryczną.

Redakcja

Czy i jak kręcić zaworami 
przy grzejnikach?

P ra k tyka  d o w o d z i,  że  o s z c z ę d n o ś c i w y n ik a ją c e  ze s to s o w a n ia  
zaw orów  z g łow icam i te rm osta tycznym i są  n iebaga te lne  ju ż  w  p ierw szym  
roku ich  u ży tko w a n ia  i z n a c z n ie  w z ra s ta ją  w  n a s tę p n y c h  s e zon ach . 
Jednak ko rzystan ia  z  zaw orów  i oszczęd zan ia  z ich  p om ocą  trzeba  się 
po prostu  n auczyć.

D z ia ła n iam a ją ce  na ce lu  o szczę d za n ie  e n e rg ii c ie p ln e j w  dom ach 
m ieszka lnych pow inno  s ię  zacząć  od za insta low an ia  we w szys tk ich  g rze j
n ikach  zaw orów  z g łow icam i te rm osta tycznym i. A by oszczędzać , trzeba 
m ieć bow iem  m ożliw ość regu low ania  tem pera tury  w pom ieszczen iach  od 
pow iednio  do potrzeb i p rzyzwycza jeń. Ponadto inwestycja ta jest najbardziej 
efektywna — koszt zaw orów  i ich  za insta low ania  jest stosunkowo n iew ielk i, 
a wym ierne  o szczędnośc i p o ja w ia ją  się natychm iast —  zdyscyp linow an i 
m ieszkańcy m ogą zużyć w  sezonie  g rzew czym  do 25% m niej c iep ła .

P rzepisy w  tej m aterii są zg od ne  z logiką, co jest nap raw dę d ob rą  w ia 
dom ośc ią  d la o szczęd nych . Rozporządzen ie  m inistra  g ospoda rk i p rzes
trzennej i budow nictw a z 4 październ ika 1990 r., zm ien ia jące rozporządzenie  
w spraw ie  w arunków  tech n icznych , jak im  pow inny o dp ow ia da ć  budynki 
(Dz.U. Nr 70 z 1990 r.) zo bo w ią zu je  do m on tow ania  te rm o s ta tycznych  
zaw orów  g rze jn ikow ych  w e  w s zys tk ich  now ych  b u d ynka ch  i w szę dz ie  
tam , g d z ie  je s t m o d e rn izo w a n a  lu b  w ym ien ia na  s ta ra  in s ta la c ja  c e n 
tra ln eg o  o g rzew an ia .

W spom niany p rzep is  spow odow a ł po jaw ien ie  s ię  w  w ie lu  m ieszkaniach  
nowych urządzeń —  zaw orów  te rm osta tycznych . M ontuje s ię  je zam iast 
starych, typowych ręcznych  zaworów p rzygrzejn ikow ych, które w  w iększości 
mieszkań nie dzia ła ły  od  lat, a poruszenie czarnego kó łeczka g roziło  zalaniem 
pod ło g i. N iestety zapom niano  p rzy tym p ou czyć  lokatorów , jak  m a ją  się 
o b c h o d z ić  z n ow ym i za w o ra m i. D la te g o  p o d a n e  p o n iż e j w s k a z ó w k i 
dotyczące  ich użytkowania, n iew ątp liw ie  okażą  się przydatne  dla w szystk ich  
obecnych  i p rzysz łych  użytkow n ików  zaw orów  te rm osta tycznych .

W arto w iedz ieć, że:
□  zawory termostatyczne to urządzenia p recyz^ne  — dlatego nie wolno kręcić 

nimi bez celu. w ieszać ria nich żadnych ścierek, toreb, lornislrów czy worków 
z kapciami;

□  termostat w  zaworze grzejnikowym mierzy te m p e r a tu r ę  otaczającego powietrza 
(a nie wody w  grzejniku) i reguluje przepływ  w ody przez grzejnik —  tak, aby 
utrzymywać temperaturę zadaną na skali głowicy;

□ zwykła głowica, aby mogła właściw ie oceniać temperaturę, nie może być 
zasłonięta, zastawiona lub przykryta. Jeżeli z różnych względów  nie można 
zapewnić jej swobodnych warunków pracy, koniecznie trzeba zainstalować 
głowicę ze zdalnym czyjnikiem temperatury!

□  głowica nie powinna być narażona na przeciągi —  jeśli w  każdym pom iesz
czeniu 'zamówi się" inną temperaturę, ale nie zamknie się drzwi m iędzy nimi, 
to temperatura będzie się wyrównywać i nie będzie odpowiadać “zamówionym" 
wartościom;

□ na głow icach term ostatycznych zwykle jest zaznaczonych pięć punktów 
nastawiania tem peratury określonych w  stopn iach Celsjusza —  cytrami 
rzymskimi, arabskimi, kreseczkami lub kropkami. Jeśli użytkownik nie otrzymał 
instrukcji, które oznaczenie odpow iada jakiej temperaturze, to łatwo może sam 
to sprawdzić. W ystarczy kolejno ustawiać głow icę w  każdym oznaczonym 
położeniu i jednocześnie kontrolować temperaturę pom ieszczenia w  miejscu 
oddalonym od grzejnika. O czyw iście temperaturę można regulować płynnie, 
a oznaczenia mają jedynie charakter pomocniczy.

P rz e z n a c z e n ie  T e m p e ra tu ra  Punkt

p o m ie s z c z e n ia  (w  °C) n a s ta w ie n ia ’5
warszta t, syp ia ln ia  17 2
kuchnia , ko ry tarz  18 2-3
poko je  m ieszka lne,
poko je  d z iec inne  20 3
łaz ienka 23 4
pom ieszczen ia
z basenem  27 5

'> o rientacy jn ie , za leży on bow iem  od rodza ju  term ostatu

O w ie trzen ie  pom ieszczeń  w  sezon ie  g rzew czym  pow inno być krótkie i 
intensywne —  służyć wyłącznie do wym iany powietrza na świeże, a nie do 
regulacji temperatury. Na czas wietrzenia najlepiej ustawić głowicę w  położeniu 
minimalnym —  grzejnik wówczas się  wyłączy, potem ponownie nastawić 
termostat na żądaną temperaturę, a pomieszczenie szybko się nagrzeje. Warto 
pamiętać, że stałe wietrzenie pom ieszczeń (np. przez lulcik) to wypuszczanie 
oknem własnych pieniędzy. Złodziejem energii może być również otwarły 
szyber przy kominku lub wyciąg kuchenny;

□ gdy wyjeżdża się z domu na dłużej, można nastawić termostal na najniższą 
pozyc ję  — przekręca jąc g łow icę  w  prawo do oporu (podobn ie  można 
zaprogramować termostaty w  pom ieszczeniach w  ogóle nie używanych). Tak 
nastawiony termostat urucham ia ogrzewanie  dopiero, g dy  tem peratura 
wewnątrz domu spada do 7-8°C. Dzięki temu można oszczędzić dużą ilość 
ciepła, jednocześnie zabezpieczając dom przed mrozem i wilgocią. Wskazane 
jest więc również obniżanie temperatury w domu na czas nawet kilkugodzinnej 
n ieobecności dom owników  oraz w  nocy (o jeden lub dwa zakresy), co 
zdecydowanie zwiększa komfort snu;

□ w  domach lub mieszkaniach dobrze izolowanych termicznie, do których jest 
dostarczana dostateczna ilość ciepła grzejniki mogą, a nawet powinny być 
niekiedy ledw ie letnie lub nawet zimne. Dzieje się tak, ponieważ termostat 
samoczynnie w łącza i wyłącza ogrzewanie wtedy, gdy trzeba, utrzymując w 
ten sposób odpow iednią temperaturę w pomieszczeniu. Uwzględnia przy tym 
również tzw. obce ciepło — od oświetlenia, nasłonecznienia, palącego się 
kominka, a także ciała ludzkiego (jedna osoba to tyle, co jedno żeberko 
grzejnika);

□  gdy podczas silnych mrozów wystąpi deficyt ciepła, nie należy o to w inić 
zaworów termostatycznych. W tedy nawet nastawione na maksimum nie mogą 
zapewnić żądanej temperatury,

“Czy i jak kręcić zaworami przy grzejnikach?”: materiały (porad 
opracowane przez specjalistów miesięczniak MURA TOR, 

aleja Wyzwolenia 6 lok. 43, 00-570 Warszawa, 
tel. (02) 6251742, fax (02) 625 IS 14.

0  Copyright by MURA TOR

Nie dajmy się ... zwariować

(Słowo od redaktora naczelnego “Echa": autorka felietonu pani 
Krystyna Sorbian-Góral je s t redaktorem naczelnym “Gazety 
Puszczykowskiej" i  w poniższym artykule prezentuje własne poglądy, 
z którymi niekoniecznie musi się zgadzać zespól redakcyjny, 
zwłaszcza w sferze oceny poczynań Rady Miejskiej / kadencji.)

Wcześnie wyludniające się ulice, sklepy zamykane w sobotę w sa
mo południe, brudne posesje nie świadczą wcale o tym, że Pusz
czykowo jest spokojnym, "zapyziałym" miasteczkiem. Kipi w nim i wrze.

I kadencja Rady Miejskiej upłynęła pod znakiem walki radnych z 
wszystkim, co nie pochodziło od nich. Odpędzono od włączania się w 
sprawy miejskie tych, którzy również chcieli tworzyć i wspierać. Pa
miętam dobrze te dyskusje — plan zagospodarowania przestrzennej 
zły, bo uchwalony przez "czerwonych". O przyszłości komitetów osied
lowych dowiedziałam się — nie na sesji Rady, bo któż by się tym przej
mował, że mogły działać one do końca 1990 roku — ale z odpowiedzi 
udzielonej na spotkaniu z nielicznie zebranymi mieszkańcami. Nie. 
Chociaż historycznie, geograficznie i społecznie miały one swoje 
uzasadnienie. Sprawa zakończenia działalności ówczesnych komitetów 
osiedlowych długim cieniem kładzie się na działaniu Rady I kadencji.

Podchodzenie do inicjatyw społecznych było mniej więcej takie, 
jak opiszę to na własnym przykładzie: otóż jesienią 1990 roku, 
korzystając z pobytu w Puszczykowie twórców filmów animowanych i 
osobistych przyjaźni jednego z naszych kolegów redakcyjnych*, 
postanowiliśmy zorganizowaćdla społeczności puszczykowskiej 
pokazy filmowe połączone ze spotkaniami autorskimi. Uzyskaliśmy 
zgodę na wykorzystanie kina, delegowano operatora, burmistrz również 
dał zgodę a nawet obiecał pokryć koszt wynagrodzenia operatora 
(pracownika OPRF), co zresztą uczynił. Posprzątaliśmy na własny koszt 
salę kinową i obejście, rozwiesiliśmy plakaty. Pech chciał, że OPRF, 
korzystając z pobytu operatora w Puszczykowie, postanowiło za jednym 
zamachem przekazać sprzęt kinowy władzom miejskim a burmistrz 
właśnie wyjechał za granicę. Zamiast spokojnie zajmować się imprezą,
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załatwialiśmy na nowo zgodę urzędników i radnych. Dyżurowali oni 
przed kinem przez cały dzień, abyśmy przypadkiem nie wynieśli 
kulawego krzesła lub aparatury, którą przecież zajmował się operator. 
Na całe szczęście część z tych osób radnymi już nie jest.

Był to okres bardzo trudnych przeobrażeń, okres budowy nowych 
struktur samorządowych i administracyjnych. Obecne czasy — reforma 
została zahamowana — też nie należą do łatwych. Rada II kadencji nie 
jest tak przeideologizowana, jest pragmatyczna, ale nie w pełni repre
zentatywna. Ponad połowa mieszkańców wybierała inne osoby — 
większość uzyskali ci, którzy tworzą Radę i tego faktu ani uchwał 
podejmowanych przez nią negować nie należy — co niestety ma 
miejsce, jak choćby w przypadku kwestionowania sposobu prowadze
nia polityki informacyjnej. Własny sposób chce dyktować grupa 
skonsolidowana przy "Głosie Puszczykowa" , redagowanym przez 
osoby wspierające Unię Polityki Realnej. Nie służą demokracji a wręcz 
uniemożliwiają jej funkcjonowanie; publiczne roztrząsanie sposobów 
konsultacji radnego z wyborcami czy leż dywagacje, czy jeden kolega 
radny miał prawo huknąć na koleżankę radną (a może ona swim 
postępowaniem to huknięcie wymusiła?)...

Proszę Państwa, nie dajmy się zwariować — nie dezawuujmy 
radnych i Zarządu, bo będą tracić czas i nerwy na błahostki, zamiast 
koncentrować się na tym, co ważne dla mieszkańców i miasta. 
Oszczędzać ich trzeba, bo oni jeszcze nie nauczyli się liczyć z opozycją 

'. ®  a opozycja nie nauczyła się jeszcze nią być uważając, że wszystkie 
chwyty dozwolone. Jak jest — zobaczcie sami.

Krystyna Sorbian-Góral

* Autorce felietonu chodzi o redakcję "Gazety Puszczykowskiej" —
przyp. red.

Porady ogrodnicze

W ycięcie drzew  na w łasnej działce
Zbliża się wiosna — okres wzmożonych zabiegów pielęgnacyjnych 

na działkach i w ogrodach. Pamiętajmy, że według art. 48 ustawy o 
ochronie i kształtowaniu środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 1994 r. Nr 
49 poz. 196) zezwolenia nie wymaga wycięcie na własnej działce:
— drzew i krzewów owocowych,
— drzew i krzewów, których wiek nie przekracza 5 lat.
Zezwolenia nie wymaga wycięcie:
— drzew i krzewów w lasach i na gruntach leśnych, których usuwanie

I z  regulują odrębne przepisy,
drzew i krzewów usuwanych z terenów zieleni miejskiej i z parków 
wiejskich w związku z zabiegami pielęgnacyjnymi.
W pozostałych przypadkach konieczne jest uzyskanie zezwole

nia organu gminy na usunięcie drzew i krzewów. Konsekwencją 
braku zezwolenia jest obowiązek uiszczenia opłat za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim zmian.

Krystyna Sorbian-Góral

N ie trujm y pszczó ł
Drzewa i krzewy w naszych ogrodach dadzą owoce, jeżeli kwiaty 

zostaną zapylone przez owady — głównie przez pszczoły. Maje i 
Gucie giną jednak masowo w okresie stosowania chemicznych 
środków ochrony roślin. Pszczelarze apelują, ażeby do wiosennych 
oprysków drzew i krzewów stosować preparaty o krótkim okresie 
karencji (tj. o krótkim czasie działania trucizny), czyli takie, których 
czas śmiercionośnego działania na owady nie jest długi. Na każdym 
opakowaniu preparatu do spryskiwania drzew i krzewów znajduje 
się dokładny opis sposobu i czasu zastosowania oraz informacja o 
długości okresu karencji. Pamiętajmy też, że w okresie karencji nie 
można dokonywać zbiorów warzyw i owoców.

Majątek na śmieci
Od 1991 r. miasto Puszczykowo korzysta z wysypiska odpadów 

komunalnych w Srocku Małym k. Stęszewa. Wysypisko to, zbudo
wane przez Odlewnię Żeliwa w Śremie, za kilka miesięcy zostanie 
zapełnione. Zachodzi więc potrzeba budowy nowej kwatery, której 
koszty poniosą wspólnie gminy Czempiń, Mosina, Puszczykowo i 
Stęszew oraz Odlewnia Żeliwa w Śremie. Pełny koszt inwestycji 
szacowany jest na ok. 500.000 zł (5 mld starych złotych), przy 
pojemności kwatery ok. 70.000 m3. Do tego trzeba dodać koszty 
eksploatacji, a po zapełnieniu wysypiska — koszty rekultywacji 
(zbliżone do kosztów budowy). Ta kwatera wystarczy na ok. 5 lat, 
później trzeba będzie budować następną.

Wysokie koszty budowy i rekultywacji wynikają głównie z 
konieczności uszczelnienia gruntu tzw. geomembraną z folii 
polietylenowej, w celu zapobieżeniu skażenia środowiska.

Najlepszym sposobem przedłużenia okresu użytkowania wysy
piska jest zmniejszenie ilości odpadów, co można osiągnąć poprzez 
ich segregowanie i powtórne przetworzenie. Segregacja jest 
najtańsza, jeżeli przeprowadzana jest w miejscu powstawania 
odpadów: domu, warsztacie, zakładzie produkcyjnym. Mamy tu już 
pewne osiągnięcia: znaczne ilości stłuczki szklanej, gromadzonej 
w kontenerach zamiast na wysypisku — wywożone są do huty szkła; 
złom zbierany wiosną i jesienią trafia do przetopu; rozpoczęliśmy 
zbiórkę makulatury i zużytych akumulatorów.

Niestety nie wszyscy jeszcze rozumieją potrzebę ochrony 
środowiska, na co wskazują śmieci, czasem całe sterty, znajdowane 
na nieużytkach, skrajach dróg, w lasach — w tym duże ilości szkła 
i złomu. Trudno zrozumieć, dlaczego niektórzy wywożą surowce 
wtórne do lasu, zamiast wystawić je przed bramę posesji... Z kolei 
resztek kuchennych i chwastów z ogrodu nie musimy wywozić na 
wysypisko — po przekompostowaniu są doskonałym, naturalnym 
nawozem do naszych ogrodów. Kompostowanie odpadów jest 
darmowym i przyjaznym dla środowiska sposobem na śmieci.

Krzysztof Paszko wski

Komunikaty Zarządu Miasta
Zarząd Miasta Puszczykowa informuje, że makulaturę i 

zużyte akumulatory można oddawać w siedzibie firmy “Eko- 
Rondo” przy ul. Nadwarciańskiej od poniedziałku do piątku w 
godz. od 6“  do 18“  oraz w soboty od 600 do 1500.

W Mosinie przy ul. W odnej 101 znajduje się punkt skupu 
butelek. Skup jest czynny od wtorku do soboty w godz. od 
11“  do 16“ . Skupuje się butelki: po wódce 0,5 I i 0,25 I, po 
winie 0,7 I, po piwie 0,5 I, po wodzie grodziskiej 1,0 I.

P rzewiduje się w m arcu sprzedaż drzewek i krzewów 
ozdobnych na targowisku m iejskim w Puszczykowie. Proszę 
pam iętać, że nasadzenia na u licach muszą być koniecznie 
uzgodnione z Urzędem Miejskim, gdyż zieleń niska i wysoka 
może kolidow ać z insta lacjam i podziem nym i i (w przyszłoś
ci, gdy drzew ka podrosną) nadziem nym i; może też stwa
rzać zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogow ego poprzez 
ogran iczenie  w idoczności.

Do Urzędu M iejskiego w pływ ają skargi na kierowców, 
którzy sam ochodam i b loku ją  cho dn ik i. Kodeks drogowy 
zezw a la  na po s tó j sa m o ch o d ó w  na ch o d n ika ch , jeże li 
zostanie pozostaw iony d la  p ieszych pas o szerokości co 
najm niej 1,50 m —  oczyw iśc ie , jeżeli znaki drogowe nie 
og ran icza ją  m ożliw ości zatrzym yw ania się czy postoju na 
danym odcinku drogi.
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ZAGROZENIE WŚCIEKLIZNĄ
Od kilku m iesięcy powtarzają się przypadki znajdo

wania m artwych lisów, padłych na wściekliznę. Osoby, 
które dotykają takie zwierzę, narażają się na śm iertelne 
niebezpieczeństwo. Jeżeli doszto do kontaktu z mar
twymi lisami, kunam i i innymi zw ierzętam i leśnymi, 
także ze zwierzętam i żywym i nie wykazującym i lęku 
przed człowiekiem , należy niezw łocznie zgłosić się do 
Terenowej Stacji Sanitarno-Epidem iologicznej Poznań
II Obwód (Poznań, Osiedle Przyjaźni 118, tel. 202-353 i 
202-337 w. 104) —  oddział Epidem iologii w dni robocze  
w godz. 800 do 15°n lub do najbliższego lekarza.

Zarząd Miasta przypom ina, że teren Puszczykowa 
jest uznany za zagrożony wścieklizną i w  związku z 
tym obowiązuje zakaz wypuszczania luzem psów i ko
tów. Rejonowy Zakład W eterynarii zobowiązał Urząd 
Miejski do wyłapywania i likw idowania wałęsających  
się zwierząt.

3«

Urząd M iejski przypom ina m ieszkańcom  Puszczykowa
o kon ieczności odśn ieżan ia  i posypyw ania  p iaskiem  o d 
cinka chodnika oraz potowy pasa drogow ego przyległego 
do w łasnej posesji. O bow iązek ten ma szczegó lne  zna
czenie po opadach śniegu lub marznącej mżawki. U trzy
manie w czyslośc i połowy przy leg łego do posesji pasa d ro
gowego z chodnik iem  jest konieczne zw łaszcza w okresie 
zimowym i w iosennym. U trzym ująca się w  lutym w iosenna 
pogoda nie oznacza, że zim a jeszcze do nas nie zawita.

Chodniki należy oczyszczać również z ziem i. Pryzmy z 
poboczy będą usuwane raz w tygodniu.

W łaścic ie le i adm in is tra to rzy posesji m ają obow iązek 
usuwania ga łęzi drzew  i krzewów, u trudn ia jących prze jście  
chodnikiem  lub przejazd drogą.

Informacje drobne
Firma "Eko-Rondo" zaw iadam ia o zm ianie cen b iletów  

autobusowych na trasie NIWKA —  DĘBIEC. Nowy cennik 
obow iązuje od dn ia  16.02.95 r.

Trasa cena od 1.04.94 do 15.02.95 cenaod 16.02.95
normalny ulgowy normalny ulgowy

na terenie m. Puszczykowa 0,60 zł 0,40 zł 0,70 zł 0,50 zł
Puszczykowo — Poznań 1,00 zł 0,60 zł 1,20 zł 0,70 zł
Puszczykowo — Łęczyca 0,60 zł 0,40 zł 0,70 zł 0,50 zł
Łęczyca - Poznań 0,80 zł 0,60 zł 1,00 zł 0,70 zł
Łęczyca — Luboń 0,60 zł ------ 0,70 zł ---
Puszczykowo — Luboń 0,80 zł 0,60 zł 1,00 zł 0,70 zł
Luboń — Poznań 0,60 zł ---- 0,70 zł ---

Bilety ulgowe przysługują: emerytom i rencislom w godz. 
90D-t 1300 oraz 1600+2100, kom balantom, m łodzieży szkolnej 
(tylko na terenie miasta Puszczykowa).

Ostatni kurs autobusu (odjazd z Dębca o godz. 2230) koń
czy się na przystanku końcowym na Niwce przy Szpitalu PKP.
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W płaty rat na gazyfikac ję  na b lankietach z książeczek 

w p ła t ra ta lnych  m ożna do konyw ać  w y łą czn ie  w kasie 
Urzędu M ie jsk iego lub w Banku S pó łdz ie lczym  przy ul. 
Poznańskiej. Z powodu denom inacji z łotego w płaty w innych

placów kach (pocztow ych, bankow ych) są przyjmowane na 
zwykłych b lankie tach z kwotą w yrażoną w nowych złotych 
(np. rata 350.000 s tarych z ło tych  to po denom inacji 35 
nowych z ło tych ).

Stowarzyszenie Prasy Lokalnej oraz Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej przy finansowym udziale Fundacji im. 

I Stefana Batorego organizują w dniach 11-12 marca 1995 r.
' "Warsztaty dziennikarskie dla redagujących prasę lokalną", 
j k tóre  o d b ę d ą  się w Leśnym  O środku S zkolen iow ym  w 

Puszczykowie przy ul. Wodziczki 3. Wszelkie informacje można 
uzyskać w siedzibie Stowarzyszenia Prasy Lokalnej, ul. B. Prusa
3, 60-819 Poznań, tel.: (0-61) 47 20 11 w. 249, 242, 240 (tel./ 
lax).

Zajęcia warsztatowe będą się odbywały pod następującymi
I hasłami: “Gatunki dziennikarskie, m elody zdobywania informa

cji", "Wybrane zagadnienia prawa prasowego i autorskiego“, 
"Zagadnienia poprawności językowej w prasie— ćwiczenia prak
tyczne", “M etody badania op in ii publicznej", “ Warsztat umie
jętności komunikacyjnych" , “Samorządowe ABC".

*

B iuro Poselskie Posła Piotra Kozłowskiego przekaza 
informację o możliwości kontaktu z posłem. Biuro Poselskie 
czynne jest w dniach: poniedziałek i wtorek od 8“  do 14°“ 
oraz czwarlek i piątek od 8°° do 10°“ , przy ul. Wysokiej 5 
(dawna Dyrekcja Wielkopolskiego Parku Narodowego), wejście 
również z ul. Ks. Posadzego. M ożliwość bezpośredniego 
kontaktu z posłem — w każdy poniedziałek od 8“  do 14“ . Tel./ 
fax: 133-806. Asystent posła: mgr inż. Bernard Maluszczak.

*

Następna sesja Rady Miejskiej odbędzie 
się w  d n i u H m  Tematem wiodącym  
będzie absolutorium dla Zarządu Miasta za 
wykonanie budżetu miasta w  1994 roku. 
Początek sesji o godz. 1800 — jak zawsze 
w  sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. 
Podleśnej 4. Zapraszamy!

Now y term in sesji: 0 3 .0 4 .9 5 r.

WIOSENNE PORZĄDKI
Jak  co roku na w iosnę , odbędz ie  się w P usz

czykow ie  akc ja  zb iórk i su row ców  w tórnych Z b ió r
ka ztom u rozpoczn ie  się w  p on iedzia łek 20 m ar
ca o g od z. 8°°. Z ko le i zb ió rka  m aku la tury, szkła 
i akum ula to rów  zos ta n ie  p rzeprow adzona w so
botę 25 m arca od g od z. 700. Surow ce w tórne 
na leży w ys taw ić  przed posesję  dzień w cześnie j. 

S zkło  i m aku la tu ra  m uszą  być posegregow ane 
—  w  od dz ie lnych  po jem n ikach  (w orkach, ka rto 

nach). S urow ce w tó rn e  nie posegregow ane i inne 
niż w yże j w ym ien ione  nie  będą  zb ierane. Zarząd 
M iasta zachęca  w szys tk ich  m ieszkańców  do w łą 
czen ia  s ię  w  tra d ycy jn ą  akcję porządkow ą.
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Z drugiej strony lustra ...
... nie było ani Alicji, ani Krainy Czarów. Był natomiast plik pożółkłych 

gazet, wsuniętych przez kogoś pewnie z braku kosza na śmieci. A 
może wstrząsy od przejeżdżających pociągów powodowały drżenie 
szkła i gazety pełniły rolę wkładki głuszącej... Nie byłoby o czym mówić, 
gdyby na zakurzonych stronach gazet nie żyła historia. "Kurier 
Poznański" Nr 483, niedziela, 20 października 1935 r. (wydanie poranne
- wychodzi dwa razy dziennie, cena 10 groszy), donosi: "W 18 godzin 
z Nowego Jorku do Kalifornji. Lotnictwo po tamtej stronie Oceanu — 7 
towarzystw lotniczych — przeszło pół miljona pasażerów"; "Yon Ki- 
poor-hu wśród gwiazd. Jan Kiepura w Hollywood"; "Trzecia Rzesza 
niemczy Polaków”. Jest komentarz w rubryce "Plotki stołeczne", 
omawiający aktualności gabinetowo-polityczne w Zamku Warszawskim 
(spotkanie premiera z Prezydentem R.P. i upadek gabinetu płk. Sławka), 
kończący się także aktualnie: "A społeczeństwo czeka i słucha. Tyle 
przetrwało, że jeszcze jeden etap nie wiele znaczy. Zresztą w 
rozpiętości dziejów to skromny incydent, choć bardzo pouczający. 
Naród idzie własną siłą młodej, niespożytej energji ku przyszłości i ku 
wielkości nie bacząc na chwilowe wiatry czy chimery klimatyczne...". 
Wśród ogłoszeń znajdujemy na przykład takie: "OSZCZĘDZAJĄC 
BUDUJESZ SWÓJ BYT. KKO - KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
MIASTA POZNANIA".

Trzy dni później "DziennikPoznański" Nr 245, środa, 23 paździer- 
! 1935 r. (Pismo polityczne poświęcone obronie interesów rolnictwa,
handlu, przemysłu i rzemiosła, cena 20 groszy), alarmuje: "Włosi 
posuwają się naprzód na froncie południowym"; "Paryż dyskretnie 
podsuwa Mussoliniemu nowe propozycje pokojowe". Ponadto odbył 
się "Wielki raid konny brygady kawalerji poznańskiej do grobu Mar
szałka Piłsudskiego". "Major Karpiński doleciał do Bukaresztu" —

piękność o raz 1914 rok.
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W CHICAGO
— GffzSe mieszkasz?
—  W  o d le g ło ś c i  s t r z a ł u  re w ó lw e w ł*  

w c g o  o d  d w o r c łk

pierwszy przystanek na trasie wielkiego lotu Warszawa—Melbourne (i 
pierwsza awaria: "...podczas przetaczania maszyny do hangaru pękła 
opona i kiszka, co wymagać będzie zastąpienia przez nową oponę."). 
Dowiadujemy się też, że "Ministerstwo Komunikacji w związku z klęską 
posuchy w województwie Poznańskim przyznało na czas od dnia 20 
października br. do dnia 1 sierpnia 1936 r. [...] ulgi w tarylach kolejowych 
[...]" na przewóz zbóż, ziemniaków, koniczyny, siana.

Gęstniejące z dnia na dzień chmury zasnuwają szpalty gazet; 'Ku
rier Poznański" Nr 492, piątek 25 października 1935 r. daje nagłówek: 
"Gwałtowne zbrojenia Niemiec. Według oświadczenia W. Churchilla, 
zbrojenia Niemiec są największym kłopotem Wielkiej Brytanii, wobec 
którego sprawa abisyńska jest nikła” . Z kolei "Abisynia nie spodziewa 
się niczego po dyplomacji. Znaczenie mają dla niej już tylko czyny na 
polach walki". W kraju natomiast spokojnie: Z posiedzenia Sejmu. 
Premjer zapowiada podwyższenie dochodu z podatków", a z Warszawy 
"W niedzielę wyjeżdża międzyministerialna komisja, która w ciągu 
dwóch tygodni objedzie cały kraj, żeby się zorjentować w potrzebach 
gospodarczych i społecznych ludności”. W Poznaniu obradował na 
XIII sesji sejmik wojewódzki: "Po wyborze przewodniczącego, zastępcy
i członków wydziału wojewódzkiego, podjęto obrady znowu po przerwie 
obiadowej. Tak przy wyborze marszałka, wicemarszałka sejmiku, 
wydziału komisyj, oraz podkomisyj głosowano kartkami na listy

Dzień później "Kurier Poznański” Nr 494, sobota 26 października 
1935 r. relacjonuje proces i ogłoszony wyrok przeciwko działaczom b. 
Obozu Narodowo-Radykalnego (ONR). Ponadto "Z wojny włosko- 
abisyńskiej. W Ogadenie Włosi posuwają się naprzód, wspomagani 
przez mahometańskich tubylców", a "...rząd czesko-slowacki wydał 
szereg zarządzeń przeciwko propagandzie hitlerowskiej w republice, 
zwłaszcza w t. zw. okręgu hulczyńskim, stanowiącym teren wpływów 
Henleina". W kraju wicepremier Kwiatkowski ogłasza program gospo
darczy: "Deficyt budżetowy ma być opanowany przez podatek od 
wynagrodzeń, reformę podatku dochodowego i zaniechanie pewnych 
inwestycyj". I na zakończenie ciekawostka — ogłoszenie:

“Dziennik Poznański" Nr 245, środa, 23 października 1935 r.

Puszczykowo mówi
%  dośw iadczenia? ..N a n ic  edadza 
fiie człow iecze grube m ary, w iel-j 
kie piece, jeźli drzw iam i i okna-, 
m i zim no w łazi szczelinam i“. — - 
Szczelnych okien, drzw i dostar-' 
e ta  Zakiad sto larsk i S tan isław  
KJoe, P uszczykow o. zdr oS 464

Dlaczego w "Echu" znalazł się "historyczny przegląd prasy"? No 
cóż, redakcja stara się przekazywać w miarę możliwości wszystkie 
informacje z Urzędu Miejskiego, w którego przedsionku właśnie parę 
tygodni temu odkręcono od ściany wspomniane na wstępie lustro. 
Zwierciadło po renowacji i w nowej obudowie wróciło na swoje miejsce, 
prosimy jednak nie wsuwać gazet za ramę...

1 Redakcja 'Ec/ia'ogłasza dla wszystkich czytelników p 

konkurs pod hasłem

Z DRUQIEJ STRONY LUSTRA |
Przenosimy się na drugą stronę lustra w Puszczykowską |  

i  Krainę Czarów. Będziemy wraz z Alicją spacerować do stry |  
|  chach, sekretarzykach, szalach babuni, komodach i scliow- |  

kach, troDiąc ślady Puszczykowa w lokalnej i poznańskiej 
prasie przedwojennej i z okresu wojny. Redakcja oczekuje |  

| i na materiały oryginalne (do wglądu, ewentualnie do skopiowania) 1 
I  opatrzone tekstem do 120 stów, ukazującym wybrane informacje |  
|  o Puszczykowie na tle, opisanych w tym samym wydaniu gazety. f  
|  wydarzeń w Poznaniu, Wielkopolsce, kraju czy na świecie. |  
1 Materiały proszę składać w kancelarii Urzędu Miejskiego, ul. |  
|  Podleśna 4. Ile mamy czasu? Powiedzmy: dwa miesiące. Chyba 
I  wystarczy na przegląd prasy?
|  Najciekawsze prace konkursowe zostaną opublikowane na ! ; 
|  tamach Echa" a redakcja ufunduje specjalną, cenną nagrodę § 
|  dla najlepszego tropiciela i komentatora. A więc — w drogę!
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